
Contacto

Teléfono 961247458
Correo Electrónico contratacion_bienestarsocial@gva.es

Dirección Postal

Calle de la Democracia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre - Torre 3
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/08Y08/70 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BGtx1n4JLrDVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la creación de estructuras estables de participación infantil
dentro del sistema de protección, mediante experiencias piloto de puesta en marcha de órganos
colegiados de participación, formados por niños, niñas y adolescentes, junto con la capacitación del
personal técnico del sistema de protección para hacer efectivo su derecho a ser escuchados.

El objeto del contrato es la creación de estructuras estables de participación infantil dentro del sistema deDescripción 
protección, mediante experiencias piloto de puesta en marcha de órganos colegiados de participación, formados por niños,
niñas y adolescente, junto con la capacitación del personal técnico del sistema de protección para hacer efectivo su derecho
a ser escuchados.
Valor estimado del contrato 2.134.806,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.210.044,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.007.662,65 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.
80511000 - Servicios de formación del personal.
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.
92111100 - Producción de películas y videocintas de formación.
92312212 - Servicios relacionados con la preparación de manuales de formación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En diferentes lugares de la Comunitat Valenciana.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BGtx1n4JLrDVGIpKDxgsAQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

España

Declarar desierto el lote 4: Capacitación del personal instructor de expedientes de protección para escuchar
individualmente a niños, niñas y adolescentes, por falta de presentación de ofertas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 22, Inversión 2, Proyecto Nº 4, Subproyecto 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Capacitación del personal instructor de expedientes de protección para escuchar
individualmente a niños, niñas y adolescentes.

La prestación comprende: a) una formación presencial ofrecida a todo el personal de la VicepresidenciaDescripción 
Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda que instruye expedientes de protección. El número
previsto de ediciones del curso es de 10 y la duración mínima de cada una de 20 horas. b) un asesoramiento on-line a
todo el personal técnico de protección de la infancia y la adolescencia de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de
Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda que no trabaje en recursos residenciales, sobre el derecho de niños, niñas y
adolescentes a ser escuchados en los procedimientos administrativos de protección, durante todo el periodo de
ejecución del contrato.
Valor estimado del contrato 104.921,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.706,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.691,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66676a74-d9b6-46b0-9d6b-73b85e508824


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Bolsa de horas de dedicación de los profesionales
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Empleo plantilla de personas jóvenes extuteladas
: SocialSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote IV
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Precio 1 + 10 x PrecioExpresión de evaluación 

2
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Valor Técnico Proyecto Curso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CENTRALES



Lugar

SALA SEMISOTANO

Dirección Postal

C/ DEMOCRACIA, 77, TORRE 3
(46018) VALENCIA España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2024 a las 09:30 horas
Se desconoce la fecha exacta de la celebración de la
misma.

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERÓN, 38
(28020) MADRID España

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERÓN, 38, 8ª PLANTA
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Urgente. Se regirá por lo dispuesto en el art. 50 del Real Decreto- Ley 36/2020, de 30 de diciembre y en la disposición
adicional quinta de la Ley 3/2020, de 30 de diciembre, de la Generalitat, de medidas fiscales, de gestión administrativa y
financiera y de organización de la Generalitat 2021, en la redacción dada por el Decreto ley 7/2021, de 7 de mayo, del
Consell, de medidas extraordinarias de apoyo a la solvencia empresarial en respuesta a la pandemia de la Covid-19.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala Semisótano

Dirección Postal

De la Democracia, 77, Torre 3
(46018) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/01/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Semisotano 1

Dirección Postal

De la Democracia, 77, Torre 3
(46018) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Semisotano 1

Dirección Postal

De la Democracia, 77, Torre 3
(46018) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qI15KQFwqrecCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/11/2023

Fecha de publicación 01/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:730996-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013188054 |  2024-000473617 | Thu, 02 May 2024 09:47:59:124 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76945762189915287041776478800722572902 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qI15KQFwqrecCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:730996-2023:TEXT:ES:HTML

